
         

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

141./ ЗАКЉУЧАК  
О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ КОНКУРСА ЗА ДОДЕЛУ БЕСПОВРАТНИХ НОВЧАНИХ СРЕДСТАВА БРАЧНИМ 
ПАРОВИМА, ПАРОВИМА КОЈИ ЖИВЕ У ВАНБРАЧНОЈ ЗАЈЕДНИЦИ, МЛАДИМ 
ПОЉОПРИВРЕДНИЦИМА И САМОХРАНИМ РОДИТЕЉИМА НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ АДА ЗА 
КУПОВИНУ КУЋЕ ИЛИ СТАНА У 2023. ГОДИНИ 

VÉGZÉS 
A PÁLYÁZAT A VISSZA NEM TÉRÍTENDŐ PÉNZÜGYI ESZKÖZÖK ODAÍTÉLÉSÉRŐL HÁZ, VAGY LAKÁS 
VÁSÁRLÁSÁRA HÁZASPÁROK, ÉLETTÁRSI KÖZÖSSÉGBEN ÉLŐK, FIATAL MEZŐGAZDÁSZOK ÉS 
EGYEDÜLÁLLÓ SZÜLŐK SZÁMÁRA ADA KÖZSÉG TERÜLETÉN A 2023. ÉVBEN MÓDOSÍTÁSÁRÓL ÉS 
KIEGÉSZÍTÉSÉRŐL...…………………………………………………………………………………......…………….3 
 

142./ ОДЛУКА 
О ВИСИНИ РЕГРЕСИРАЊА ТРОШКОВА ПРЕВОЗА УЧЕНИКА СРЕДЊИХ ШКОЛА СА ТЕРИТОРИЈЕ 
ОПШТИНЕ АДА ЗА ПЕРИОД СЕПТЕМБАР-ДЕЦЕМБАР 2023. ГОДИНЕ 

HATÁROZAT 
A KÖZÉPISKOLÁS TANULÓK 2023. SZEPTEMBER – DECEMBER IDŐSZAKRA VONATKOZÓ 
ÚTIKÖLTSÉG-TÁMOGATÁSÁRÓL ADA KÖZSÉG TERÜLETÉN.....................................................................3 
 

143./ ОДЛУКА  
О ПРОМЕНИ АПРОПРИЈАЦИЈЕ ЗА ИЗВРШЕЊЕ РАСХОДА 

HATÁROZAT 
  A KÖLTSÉG-VÉGREHAJTÁSI ELŐIRÁNYZAT MÓDOSÍTÁSÁRÓL...............................................................4 
 

144./ ОДЛУКА 
 О ПРОШИРЕЊУ АПРОПРИЈАЦИЈЕ ЗА ИЗВРШЕЊЕ РАСХОДА 

HATÁROZAT 
 A KÖLTSÉG-VÉGREHAJTÁSI ELŐIRÁNYZAT KIBŐVÍTÉSÉRŐL..................................................................6 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
ОПШТИНЕ АДА 

ADA KÖZSÉG 

HIVATALOS LAPJA 
 

ГОДИНА LVI                         09.11.2023.     БРОЈ  40. 

LVI. ÉVFOLYAM                        2023.11.09.               40. SZÁM 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 “СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА” бр. 40/2023 

Деловодни број: 034-40/2023-04 

Штампа и издаје Општинска управа општине Ада, 24430 Ада, Трг Ослобођења 1 

e-mail: skupstinskasluzba@ada.org.rs   web: www.ada.org.rs 

Oдговорни уредник Вања Гавриловић. 

Текући рачун: 840-742351843-94 са назнаком: За  “Службени лист општине Ада”. 

Излази по потреби. 

Први број “Службеног листа општине Ада”  је издат 31.03.1967. године 

ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 40/2023 szám 

Iktatószám: 034-40/2023-04  

Nyomtatja és kiadja Ada Község Közigazgatási Hivatala,  Ada 24430, Felszabadulás tér 1. 

e-mail: skupstinskasluzba@ada.org.rs    web: www.ada.org.rs 

 Felelős szerkesztő Gavrilović Vanja. 

Folyószámlaszám: 840-742351843-94 Ada Község Hivatalos Lapja részére 

 Igény szerint jelenik meg. 

Ada Község Hivatalos Lapja első száma 1967.03.31-én jelent meg. 

 



3. страна/oldal 

40. број/szám 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА 

ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

09.11.2023. 

2023.11.09. 

 

141. 

На основу члана 68. став 1. тачка 2. Статута општине 
Ада („Службени лист Општине Ада“ бр. 11/2019, 
20/2019 и 32/2020) и члана 2. Правилника о условима 
за доделу бесповратних новчаних средстава брачним 
паровима, паровима који живе у ванбрачној 
заједници, младим пољопривредницима и 
самохраним родитељима на територији општине Aда 
за куповину куће или стана у 2023. години („Службени 
лист општине Ада“ 20/2023), Општинско веће на својој 
седници одржаној дана 09.11.2023. године, доноси 

 
ЗАКЉУЧАК  

О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ КОНКУРСА ЗА ДОДЕЛУ 
БЕСПОВРАТНИХ НОВЧАНИХ СРЕДСТАВА 

БРАЧНИМ ПАРОВИМА, ПАРОВИМА КОЈИ ЖИВЕ У 
ВАНБРАЧНОЈ ЗАЈЕДНИЦИ, МЛАДИМ 

ПОЉОПРИВРЕДНИЦИМА И САМОХРАНИМ 
РОДИТЕЉИМА НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ АДА 
ЗА КУПОВИНУ КУЋЕ ИЛИ СТАНА У 2023. ГОДИНИ 

 
I 

Закључком о измени и допуни Конкурса за доделу 
бесповратних новчаних средстава брачним паровима, 
паровима који живе у ванбрачној заједници, младим 
пољопривредницима и самохраним родитељима на 
територији општине Ада за куповину куће или стана у 
2023. години мења се текст Конкурса за доделу 
бесповратних новчаних средстава брачним паровима, 
паровима који живе у ванбрачној заједници, младим 
пољопривредницима и самохраним родитељима на 
територији општине Ада за куповину куће или стана у 
2023. години („Службени лист Општине Ада“ бр. 
39/2023), те се став 2. тачке 1) мења и гласи:  
 „Укупна средства која се додељују по овом Конкурсу 
износе 8.000.000,00 динара.“ 
 

II 
Oстали делови Конкурса остају непромењени. 
 
Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
Општина Ада 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ АДА 
Број:020-5-120/2023-03                      ПРЕДСЕДНИК, 
Aда, дана  09.11.2023.године         Билицки Золтан с.р. 

 Ada község statútuma (Ada Község Hivatalos Lapja, 
11/2019, 20/2019 és 32/2020 számok) 68. szakasza 1. 
bekezdésének 2. pontja,  és a szabályzat a vissza nem 
térítendő pénzügyi eszközök odaítélésének feltételeiről   
házaspárok, élettársi közösségben élő párok, fiatal 
mezőgazdászok és egyedülálló szülők számára Ada 
község területén lakóház, vagy lakás vásárlására a 
2023. évben (Ada Község Hivatalos Lapja, 20/2023 
szám) 2. szakasza alapján,   Ada Község Községi 
Tanácsa a 2023.11.09-i ülésén meghozza a  

 
VÉGZÉST  

A PÁLYÁZAT A VISSZA NEM TÉRÍTENDŐ PÉNZÜGYI 
ESZKÖZÖK ODAÍTÉLÉSÉRŐL HÁZ, VAGY LAKÁS 

VÁSÁRLÁSÁRA HÁZASPÁROK, ÉLETTÁRSI 
KÖZÖSSÉGBEN ÉLŐK, FIATAL MEZŐGAZDÁSZOK 

ÉS EGYEDÜLÁLLÓ SZÜLŐK SZÁMÁRA ADA 
KÖZSÉG TERÜLETÉN A 2023. ÉVBEN 

MÓDOSÍTÁSÁRÓL ÉS KIEGÉSZÍTÉSÉRŐL 
 
I. 

A végzéssel a pályázat a vissza nem térítendő pénzügyi 
eszközök odaítéléséről ház, vagy lakás vásárlására 
házaspárok, élettársi közösségben élők, fiatal 
mezőgazdászok és egyedülálló szülők számára Ada 
község területén a 2023. évben módosításáról és 
kiegészítéséről módosul a pályázat a vissza nem 
térítendő pénzügyi eszközök odaítéléséről ház, vagy 
lakás vásárlására házaspárok, élettársi közösségben 
élők, fiatal mezőgazdászok és egyedülálló szülők 
számára Ada község területén a 2023. évben (Ada 
Község Hivatalos Lapja, 39/2023 szám) az 1. pont 2. 
bekezdése és így hangzik:   
 „A pályázat keretében odaítélt teljes összeg 
8.000.000,00 dinár.” 
 

II. 
A pályázat többi része változatlan marad. 
 
Szerb Köztársaság 
Vajdaság Autonóm Tartomány 
Ada község 
ADA KÖZSÉG KÖZSÉGI TANÁCSA 
Szám:020-5-120/2023-03                 ELNÖK 
Ada, 2023.11.09.                      Bilicki Zoltán s.k.          

 
 

142. 

На основу члана 2. Одлуке о праву на 
регресирање дела путних трошкова за ученике 
средњих школа („Службени лист Општине Ада“ бр. 
50/2016 и 35/2018), 

Општинско веће Општине Ада на седници 
одржаној 08.11.2023. године, доноси 
 

О Д Л У К У 
О ВИСИНИ РЕГРЕСИРАЊА ТРОШКОВА ПРЕВОЗА 

УЧЕНИКА СРЕДЊИХ ШКОЛА СА ТЕРИТОРИЈЕ 
ОПШТИНЕ АДА ЗА ПЕРИОД СЕПТЕМБАР-

ДЕЦЕМБАР 2023. ГОДИНЕ 
 

 A rendelet a középiskolás tanulók útiköltsége 
egy részének támogatásáról szóló (Ada Község 
Hivatalos Lapja; 50/2016. és 35/2018. számok) 2. 
szakasza alapján, 

Ada Község Községi Tanácsa a 2023.11.08-án 
tartott ülésén meghozza a  
 

HATÁROZATOT  
A KÖZÉPISKOLÁS TANULÓK 2023. SZEPTEMBER – 

DECEMBER IDŐSZAKRA VONATKOZÓ 
ÚTIKÖLTSÉG-TÁMOGATÁSÁRÓL ADA KÖZSÉG 

TERÜLETÉN 
 



4. страна/oldal 

40. број/szám 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА 

ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

09.11.2023. 

2023.11.09. 
 

 1. Ученицима средњих школа са територије 
општине Ада који свакодневно путују од места 
становања до седишта школе у некој другој општини, 
регресирају се трошкови превоза за месеце 
септембар, октобар, новембар и децембар 2023. 
године, у висини од 30% од цене месечне карте. 
 Регресирање у смислу претходног става 
обезбеђује се и ученицима средње Техничке школе у 
Ади који са салашких насеља у општини (Утрине, 
Оборњача и Стеријино) као и из насељеног места 
Мол, свакодневно путују до седишта школе у Ади. 
 
 
 2. Регресирање из претходне тачке обезбеђује 
се рефундацијом 30% од цене месечних карата 
непосредно на текући рачун ученика или њихових 
родитеља. Рефундација се врши на основу 
достављених доказа о куповини месечних маркица. 
 
 3. Ово решење се објављује у ''Службеном 
листу општине Ада''. 
 
Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
Општина Ада 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ АДА 
Број:020-5-119/2023-03                      ПРЕДСЕДНИК, 
Aда, дана  08.11.2023.године        Билицки Золтан с.р. 

          1. Azok a középiskolás tanulók, akik Ada Község 
területéről naponta utaznak a lakóhelyükről 
valamelymás község területén székelő iskolába, a 2023. 
szeptember, október, november és december 
hónapok folyamán a hónapos jegy 30%-os 
támogatásában részesülnek. 
 Az előző bekezdésben említett útiköltség-
támogatást biztosítjuk az adai Műszaki Iskola azon 
tanulói részére is, akik a község területén lévő tanya 
településekről (Törökfalu, Völgypart, és Valkaisor), 
illetve Mohol településről naponta utaznak Adára, az 
iskola székhelyére. 
 
 2. Az előző pont alatti támogatás a hónapos 
jegy árának 30%-os visszatérítésével valósul meg, 
közvetlenül a tanulók,vagy a szüleik folyószámlájára. A 
visszatértést a hónapos jegy megvásárlásáról szóló 
átadott bizonyítékok alapján végzik. 
 
 3. A jelen határozat Ada Község Hivatalos 
Lapjában jelenik meg. 
 
Szerb Köztársaság 
Vajdaság Autonóm Tartomány 
Ada község 
ADA KÖZSÉG KÖZSÉGI TANÁCSA 
Szám:020-5-119/2023-03                ELNÖK 
Ada, 2023.11.08.                       Bilicki Zoltán s.k.  

 
 

143. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА АДА 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ АДА 
Број:400-1-59/2023-07 
Место и датум: Ада, 02.11.2023. 
 
На основу члана 61. став 12. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, број 54/2009, 73/2010, 
101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр. 108/2013, 142/2014, 68/2015 - др. закон,  103/2015, 
99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021 и 138/2022) и Одлуке о другој измени одлуке 
о буџету општине Ада за 2023. годину („Службени лист општине Ада“, број 25/2023), Председник општине Ада 
доноси 

ОДЛУКУ О ПРОМЕНИ 
АПРОПРИЈАЦИЈЕ ЗА ИЗВРШЕЊЕ РАСХОДА 

 
1. У посебном делу Одлуке о другој измени одлуке о буџету општине Ада за 2023. годину у члану 7. мењају се 
износи и то:  

Пр
огр
ам 

Програмск
а 
активност 

Фу
нкц
ија 

Позиц
ија 

Ек. 
клас. 

Износ апроп. 
пре промене 

Износ 
увећања 
на ИФ 01 

Износ 
смањења на 
ИФ 01 

Износ апроп. 
након 
промене 

16 2101-0002 111 013 423 4.250.000,00 0,00 425.000,00 3.825.000,00 

16 2101-0002 111 009 411 10.340.931,42 425.000,00 0,00 10.765.931,42 

  
2. Позиције наведене у табели се смањују за износе из колоне – Износ смањења на ИФ 01, и повећавају се за 
износе из колоне – Износ увећања на ИФ 01 ради њихове несметане реализације. 
3. Према Закону о буџетском систему, у члану 61. који регулише промене у апропријацијама у току године, 
директни корисник буџетских средстава, уз одобрење локалног органа надлежног за финансије, може 
извршити преусмеравање апропријације одобрене на име одређеног расхода и издатака који се финансира 
из општих прихода буџета у износу до 10% вредности апропријације за расход и издатак чији се износ 
умањује. Преусмеравање односи се на апропријације из прихода из буџета, док се из осталих извора могу 
мењати без ограничења.  
 



5. страна/oldal 

40. број/szám 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА 

ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

09.11.2023. 

2023.11.09. 

 

Сагласност на Одлуку даје Одељење за буџет и финансије Општинске управе општине Ада 
  

                                       Шефица одељења      
Титанила Зај Сабо с.р. 

 
4. О извршењу ове Одлуке стараће се Одељење за буџет и финансије општинске управе општине Ада.  
 
                   Председник Општине Ада 
              Золтан Билицки с.р.  
5. Ову Одлуку објавити у Службеном листу општине Ада.  
 
1. Одељењу за буџет и финансије 
2. Архиви 
3. Скупштинској служби 

 
 

SZERB KÖZTÁRSASÁG 
VAJDASÁG AUTONÓM TARTOMÁNY 
ADA KÖZSÉG 
ADA KÖZSÉG POLGÁRMESTERE  
Szám:400-1-59/2023-07 
Helység és keltezés: Ada, 2023.11.02.  
 
A költségvetési rendszerről szóló törvény (SZK Hivatalos Közlönye, 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011,93/2012, 
62/2013, 63/2013-kiig., 108/2013, 142/2014, 68/2015- m.törv, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019,  
72/2019, 149/2020, 118/2021 és 138/2022 számok) 61. szakaszának 12. bekezdése, és Ada község 2023. évi 
költségvetéséről szóló határozat második módosításáról szóló határozat (Ada Község Hivatalos Lapja, 25/2023 
szám) alapján, Ada község polgármestere meghozza a 
 

HATÁROZATOT  A KÖLTSÉG-VÉGREHAJTÁSI ELŐIRÁNYZAT MÓDOSÍTÁSÁRÓL 
 

1. Ada község 2023. évi költségvetéséről szóló határozat második módosításáról szóló határozat külön részében, a 
7. szakaszban az összegek az alábbiak szerint módosulnak:  

Pro
gra
m 

Program 
aktivitás 

Fun
kci
ó 

Tétels
zám 

Gazd.
bes. 

Az előirányzat 
összege a 
módosítás előtt 

A növelés 
összege a 
01 PF-en 

A csökkentés 
összege a 01 
PF-en 

Az előirányzat 
összege a 
módosítás 
után 

16 2101-0002 111 013 423 4.250.000,00 0,00 425.000,00 3.825.000,00 

16 2101-0002 111 009 411 10.340.931,42 425.000,00 0,00 10.765.931,42 

  
2. A táblázatban feltüntetett tételszámok csökkennek a csökkentés összege a 01 PF-en oszlopban levő összeggel, 
és növekszenek a növelés összege a 01 PF-en oszlopban levő összeggel, azok zavartalan realizálása érdekében 
3. A költségvetési rendszerről szóló törvény 61. szakasza szerint, amely az év folyamán történő előirányzat 
módosításokat szabályozza, a költségvetési eszközök közvetlen használója a helyi közigazgatás pénzügyekben 
illetékes szervének jóváhagyásával, elvégezheti az eszközök átirányítását a program keretében, amelyet a 
költségvetés általános jövedelméből pénzelnek, azon előirányzat értékének 10%-áig terjedő összegben, amely 
eszközei csökkennek.  Az átirányítás a költségvetési jövedelemből pénzelt előirányzatokra vonatkozik a többi 
forrásból korlátozás nélkül módosítható.  
 
A határozatot az Adai Közégi Közigazgatási Hivatal Költségvetési és Pénzügyi Osztálya hagyja jóvá   

                                       osztályvezető      
Zaj Szabó Titanilla s.k. 

 
4. Jelen határozat végrehajtásáról az Adai Közégi Közigazgatási Hivatal Költségvetési és Pénzügyi Osztálya visel 
gondot.   
                   Ada község polgármestere  
              Bilicki Zoltán s.k.  
5. Jelen határozatot megjelentetni Ada Község Hivatalos Lapjában. 
 
1. Költségvetési és Pénzügyi Osztálynak 
2. Irattárnak 
3. Községi Képviselő-testület szakszolgálatának 



6. страна/oldal 

40. број/szám 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА 

ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

09.11.2023. 

2023.11.09. 
 

 

144. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА АДА 
ОДЕЉЕЊЕ ЗА БУЏЕТ И ФИНАНСИЈЕ 
Број: 400-1-61/2023-07 
Место и датум: Ада, 08.11.2023. 
 
На основу члана 61. став 12. Закона о буџетском 
систему („Службени гласник РС“, број 54/2009, 
73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 
63/2013, 108/2013, 142/2014, 68/2015-др. закон, 
103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 
72/2019, 149/2020, 118/2021 и 138/2022), Одлуке о 
другој измени одлуке о буџету општине Ада за 2023. 
годину („Службени лист општине Ада“, број 25/2023), 
Одељење за буџет и финансије доноси 
 
 

ОДЛУКУ О ПРОШИРЕЊУ АПРОПРИЈАЦИЈЕ ЗА 
 ИЗВРШЕЊЕ РАСХОДА 

 
1. Дана 06.06.2023. године Министарство за бригу о 
породици Београд, је пребацила на рачун општине 
Ада 1.272,00 динара за намену: Дечја недеља 2022. 
године. 
У складу са наведеним, у посебном делу Одлуке о 
другој измени одлуке о буџету општине Ада за 2023. 
годину у члану  9. уписује се нови износ и то:  Разделу  
05 – Општинска управа, Програмa 11: Социјална и 
дечја заштита,, Програмске активности 0902-0019 – 
Подршка деци и породицама са децом, Функције 090 – 
Социјална заштита неквалификована на другом 
месту, Позиције 106/1, Економске класификације 465, 
у колони 11  се  уписује износ од 1.272,00 динара. 
 
 
У општем делу Одлуке о буџету у: 

 члану 1., у табели под редним бројем  А., 
износ А., износ укупних прихода и примања 
остварених по основу продаје нефинансијске 
имовине од 1.172.398.990,29  динара 
замењује се износом од  1.172.450.262,29  
динара. 

 члану 6. у табели, износ на економској 
класификацији Транфери и донације – 730000 
у колони средства из осталих извора износ од 
276.734.034,01 замењује се износом од 
276.735.306,01 динара, у оквиру тога на конту 
733154 Текући наменски трансфери у ужем 
смислу Републике у корист нивоа општина, у 
колони средства из осталих извора износ од 
22.400.000,00 динара  замењује се износом од 
22.401.272,00 динара. 
 
 

2. Код позиције 106/1, Економске класификације 465 
износ од 0,00 динара на извору финансирања 07 – 
Трансфери од других нивоа власти, замењује се 
износом од 1.272,00 динара . 
3. Према Закону о буџетском систему, у случају да 
један ниво власти својим актом определи другом 
нивоу власти наменска трансферна средства, као и у 

 SZERB KÖZTÁRSASÁG 
VAJDASÁG AUTONÓM TARTOMÁNY 
ADA KÖZSÉG 
KÖLTSÉGVETÉSI ÉS PÉNZÜGYI OSZTÁLY 
Szám:  400-1-61/2023-07 
Helység és keltezés: Ada, 2023.11.08.  
 
A költségvetési rendszerről szóló törvény (SZK 
Hivatalos Közlönye  54/2009, 73/2010, 101/2010, 
101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013, 108/2013, 
142/2014, 68/2015- m.törv, 103/2015, 99/2016, 
113/2017,  95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 
118/2021 és 138/2022 számok) 61. szakaszának 12. 
bekezdése, és Ada község 2023. évi költségvetéséről 
szóló határozat második módosításáról szóló határozat 
(Ada Község Hivatalos Lapja 25/2023 szám) alapján, a 
Költségvetési és Pénzügyi Osztály meghozza a 
 

 HATÁROZATOT A KÖLTSÉG-VÉGREHAJTÁSI 
ELŐIRÁNYZAT KIBŐVÍTÉSÉRŐL 

 
1. 2023.06.06-án. A Családgondozási Minisztérium 
1272,00 dinárt utalt át Ada község számlájára a 2022. 
évi gyermekhét céljára. 
 
A fentieknek megfelelően az Ada község 2023. évi 
költségvetéséről szóló határozat második módosításáról 
szóló határozat külön részében, a 9. szakaszban új 
összeg kerül beírásra éspedig:  Felosztás 05 - Községi 
Közigazgatási Hivatal, Program 11: Szociális és 
gyermek védelem, Programtevékenység 0902-0019 
Család és gyermek támogatás, Funkció 090 MNS 
Szociális védelem, Tételszám 106/1, Gazdasági 
besorolás 465, a 11-es oszlopba az 1.272,00 összeg 
kerül beírásra. 
 
A költségvetésről szóló határozat általános részében: 

 Az 1. szakaszban lévő táblázatban az A 
sorszám alatt, A összeg, a nem anyagi vagyon 
eladása alapján megvalósított összes bevétel 
és jövedelem 1.172.398.990,29  dinár 
összegben 1.172.450.262,29  dinárra módosul. 
 

 A 6. szakaszban lévő táblázatban az 
adományok és transzferek - 730000 gazdasági 
besoroláson az eszközök egyéb forrásból 
oszlopban lévő 276.734.034,01 összeget, a 
276.735.306,01 dinár összeg váltja, ennek 
keretében a  733154 kontón - folyó 
rendeltetésszerű transzferek, szűkebb 
értelemben, a köztársaságtól a községek 
szintjének, az eszközök egyéb forrásból 
oszlopban lévő 22.400.000,00 összeget, a 
22.401.272,00 dinár összeg váltja  
 

2. Tételszám 106/1,  gazdasági besorolás 465, a 0,00 
dinár összeget a pénzelési forráson 07 - Transzferek a 
hatalom egyéb szintjeitől, az 1.272,00 dinár összeg 
váltja.   
3. A költségvetési rendszerről szóló törvény alapján, 
abban az esetben, amikor az egyik hatalmi szint jogi 
aktusával a másik hatalmi szint részére meghatározza a 



7. страна/oldal 

40. број/szám 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА 

ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

09.11.2023. 

2023.11.09. 

 

случају уговарања донација, чији износи нису могли 
бити познати у поступку доношења буџета, огран 
управе надлежан за финансије отвара одговарајуће 
апропријације за извршавање расхода и издатака по 
том основу. 
 
4. О извршењу ове Одлуке стараће се Одељење за 
буџет и финансије Општинске управе општине Ада. 
 
5. Ову Одлуку објавити у Службеном листу општине 
Ада.     
 
    Шеф Одељења за буџет и финансије 
        Титанила Зај Сабо с.р. 
 
1. Одељењу за буџет и финансије 
2. Архиви 
3. Скупштинској служби 

rendeltetésszerű pénzeszközök átutalását, mint az 
adományokról szóló szerződések esetében, amelyek 
összege a költségvetés kidolgozásának folyamatában 
még ismeretlen, a pénzügyekre illetékes közigazgatási 
szerv, azon jogi aktus alapján megnyitja a költségek és 
kiadások végrehajtására a megfelelő előirányzatot. 
4. Jelen határozat végrehajtásáról az Adai Községi 
Közigazgatási Hivatal Költségvetési és Pénzügyi 
Osztálya visel gondot. 
5. Jelen határozatot megjelentetni Ada Község 
Hivatalos Lapjában.  
       
   A Költségvetési és Pénzügyi osztály vezetője 
        Zaj Szabó Titanilla s.k. 
 
1. Költségvetési és Pénzügyi Osztálynak 
2. Irattárnak 
3. Községi Képviselő-testület szakszolgálatának 

 
 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА АДА 
ОДЕЉЕЊЕ ЗА БУЏЕТ И ФИНАНСИЈЕ 
Број:400-1-62/2023-07 
Место и датум: Ада, 09.11.2023. 
 
На основу члана 61. став 12. Закона о буџетском 
систему („Службени гласник РС“, број 54/2009, 
73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 
63/2013, 108/2013, 142/2014, 68/2015-др. закон, 
103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 
72/2019, 149/2020, 118/2021 и 138/2022), Одлуке о 
другој измени одлуке о буџету општине Ада за 2023. 
годину („Службени лист општине Ада“, број 25/2023), 
Одељење за буџет и финансије доноси 
 
 

ОДЛУКУ О ПРОШИРЕЊУ АПРОПРИЈАЦИЈЕ ЗА 
 ИЗВРШЕЊЕ РАСХОДА 

 
1. Уговором број 26-2/2023 од 25.05.2023. године (у 
даљем тексту: Уговор), закљученим  између 
Националог савета за мађарске националне мањине 
и Библиотеке Сарваш Габор Ада, регулисана су права 
и обавезе о преносу средстава за суфинансирање  
пројекта. 
У складу са наведеним, у посебном делу Одлуке о 
другој измени одлуке о буџету општине Ада за 2023. 
годину у члану  9. уписује се нови износ и то:  Разделу  
05 – Општинска управа, Главу 3 – Библиотека Сарваш 
Габор, Програмa 13: Развој културе, Програмске 
активности 1201-0001 – Функционисање локалних 
установа културе, Функције 820 – Услуге културе, 
Позицијe  181, Економске класификације 423, у колони 
12  се  уписује износ од  50.000,00 динара. 
                  
 
У општем делу Одлуке о буџету у: 

 члану 1., у табели под редним бројем  А., 
износ укупних прихода и примања остварених 
по основу продаје нефинансијске имовине од 
1.172.450.262,29  динара замењује се износом 

 SZERB KÖZTÁRSASÁG 
VAJDASÁG AUTONÓM TARTOMÁNY 
ADA KÖZSÉG 
KÖLTSÉGVETÉSI ÉS PÉNZÜGYI OSZTÁLY 
Szám:400-1-62/2023-07 
Helység és keltezés: Ada, 2023.11.09.  
 
A költségvetési rendszerről szóló törvény (SZK 
Hivatalos Közlönye  54/2009, 73/2010, 101/2010, 
101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013, 108/2013, 
142/2014, 68/2015- m.törv, 103/2015, 99/2016, 
113/2017,  95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 
118/2021 és 138/2022 számok) 61. szakaszának 12. 
bekezdése, és Ada község 2023. évi költségvetéséről 
szóló határozat második módosításáról szóló határozat 
(Ada Község Hivatalos Lapja 25/2023 szám) alapján, a 
Költségvetési és Pénzügyi Osztály meghozza a 
 

 HATÁROZATOT A KÖLTSÉG-VÉGREHAJTÁSI 
ELŐIRÁNYZAT KIBŐVÍTÉSÉRŐL 

 
1. A 2023. május 25-én kelt 26-2/2023. számú 
szerződés (a továbbiakban: Szerződés) amelyet a 
Magyar Nemzeti Tanács és a Szarvas Gábor Ada 
Könyvtár kötöttek, szabályozza a projekt 
társfinanszírozásához nyújtott pénzeszközök átadásával 
kapcsolatos jogokat és kötelezettségeket. 
A fentieknek megfelelően Ada Község 2023. évi 
költségvetéséről szóló határozat második módosításáról 
szóló határozat külön részében, a 9. szakaszban új 
összeg kerül beépítésre, mégpedig: felosztás 05 - 
Községi közigazgatás. fejezet 3 - Szarvas Gábor 
könyvtár, program 13: Kulturális fejlesztés, 
Programtevékenységek 1201-0001 - Helyi kulturális 
intézmények működése, Funkció 820 - Kulturális 
szolgáltatások, tételszám 181, gazdasági besorolás 
423, a 12. oszlopba 50.000,00 dinár kerül beírásra. 
                  
A költségvetésről szóló határozat általános részében: 

 Az 1. szakaszban lévő táblázatban az A 
sorszám alatt, a nem anyagi vagyon eladása 
alapján megvalósított összes bevétel és 
jövedelem 1.172.450.262,29  dinár összegben 



8. страна/oldal 

40. број/szám 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА 

ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

09.11.2023. 

2023.11.09. 
 

од  1.172.500.262,29  динара. 

 члану 6. у табели, износ на економској 
класификацији Други приходи – 740000 у 
колони средства из осталих извора износ од 
8.790.000,00 динара замењује се износом од 
8.840.000,00 динара, у оквиру тога на конту 
744151 Приходи буџета општине од камата на 
средства консолидованог рачуна трезора 
укључена у депозит банака, у колони 
средства из осталих извора износ од 
8.790.000,00 динара  замењује се износом од 
8.840.000,00 динара. 
 

2. Код позиције 181, Економске класификације 423, 
износ од 0,00 динара на извору финансирања 08 – 
Добровољни трансфери од физичких и  правних лица  
замењује се износом од 50.000,00 динара. 
3. Према Закону о буџетском систему, у случају да 
један ниво власти својим актом определи другом 
нивоу власти наменска трансферна средства, као и у 
случају уговарања донација, чији износи нису могли 
бити познати у поступку доношења буџета, огран 
управе надлежан за финансије отвара одговарајуће 
апропријације за извршавање расхода и издатака по 
том основу. 
 
4. О извршењу ове Одлуке стараће се Одељење за 
буџет и финансије Општинске управе општине Ада. 
 
5. Ову Одлуку објавити у Службеном листу општине 
Ада.       
         
   Шеф Одељења за буџет и финансије 
     Титанила Зај Сабо с.р. 
 
1. Одељењу за буџет и финансије 
2. Архиви 
3. Скупштинској служби 

1.172.500.262,29  dinárra módosul. 

 A 6. szakaszban lévő táblázatban az egyéb 
jövedelmek  - 740000 gazdasági besoroláson 
az eszközök egyéb forrásból oszlopban lévő 
8.790.000,00 dinár összeget, a  8.840.000,00 
dinár összeg váltja, ennek keretében a  744151 
kontón - A község költségvetésének bevételei 
az összevont kincstári számla bankbetétekben 
szereplő kamataiból, az eszközök egyéb 
forrásból oszlopban lévő 8.790.000,00 dinár 
összeget, a 8.840.000,00 dinár összeg váltja. 
 
 

2. Tételszám 181,  gazdasági besorolás 423, a 0,00 
dinár összeget a pénzelési forráson 08 - Önkéntes 
transzferek a természetes és a jogi személyektől, az 
50.000,00 dinár összeg váltja.   
3. A költségvetési rendszerről szóló törvény alapján, 
abban az esetben,amikor az egyik hatalmi szint jogi 
aktusával a másik hatalmi szint részére meghatározza a 
rendeltetésszerű pénzeszközök átutalását, mint az 
adományokról szóló szerződések esetében, amelyek 
összege a költségvetés kidolgozásának folyamatában 
még ismeretlen, a pénzügyekre illetékes közigazgatási 
szerv, azon jogi aktus alapján megnyitja a költségek és 
kiadások végrehajtására a megfelelő előirányzatot. 
4. Jelen határozat végrehajtásáról az Adai Közégi 
Közigazgatási Hivatal Költségvetési és Pénzügyi 
Osztálya visel gondot. 
5. Jelen határozatot megjelentetni Ada Község 
Hivatalos Lapjában.     
        
   A Költségvetési és Pénzügyi osztály vezetője 
        Zaj Szabó Titanilla s.k. 
 
1. Költségvetési és Pénzügyi Osztálynak 
2. Irattárnak 
3. Községi Képviselő-testület szakszolgálatának 

 


